
Obsah:

Předmluva 5
Úvod 9

Nčco k snědku 11
1 Obiloviny a spoi. 11
2 Boby, fazole a spoi. 17
3 Zelenina 20
4 Olejniny a spoi. 34
5 Ovoce 40
6 Kořeni a aromatické rostliny 63
7 Jiné potravinářsky využitelné rostliny a pochutiny 80
8 Další farmakologicky významné rostliny -  90

Něco na sebe a pro jiné použití 95
9 Textilní rostliny 95

10 Další rostliny jako zdroje surovin 98
11 Dřevo v domě. v bytě -  i na zahradě 102
12 Dřevo, které hraje 107
13 Pro pohodlí, krásu a odpočinek 109

Před domem, za domem: rostliny za zápražím 114
14 Stromy a keře introdukované do našich zahrad a parků 114
15 Introdukce naruby I -  čeští lesníci v zahraničí 137
16 Krátkodobé známosti: letničky a dvouletky 139
17 Vytrvalé cizinky mezi námi: pereny neboli trvalky 155
18 Pokojové rostliny 166
19 Přenosné rostliny 183
20 Introdukce naruby II -  Tradice českého zahradnictví 192
21 Sběratelé -  cestovatelé 203
22 Zavlečené a invazivní rostliny 206

Trocha poezie 211
Na rozloučenou 215
Literatura 217
Rejstřík jmenný 219
Rejstřík věcný 223


